[image: ]

О выдаче и удостоверении сертификатов о происхождении товаров

			Утративший силу

Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 29 июня 1995 г. N 889. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 9 февраля 2005 г. N 124 (P050124)
[bookmark: z0]

     В соответствии с пунктом 11 Решения Совета глав правительств Содружества Независимых Государств "О Правилах определения страны происхождения товаров" от 24 сентября 1993 года Кабинет Министров Республики Казахстан постановляет:

      1. Установить, что уполномоченным органом в Республике Казахстан по выдаче и удостоверению сертификатов о происхождении товаров является Комитет по стандартизации, метрологии и сертификации Министерства энергетики, индустрии и торговли Республлики Казахстан. <*>

      Сноска. Пункт 1 - с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Казахстан от 8 апреля 1997 г. N 505. P970505_  ; от 3 июля 1998 г. N 634 Р980634_  .

      2. Министерству иностранных дел Республики Казахстан для распространения на Республику Казахстан преференций, предусмотренных соглашениями о режиме торговли, направлять внешнеэкономическим ведомствам государств - членов СНГ, ЕЭС и другим зарубежным странам образцы печатей и подписей лиц, уполномоченных заверять сертификаты о происхождении товаров.
     Первый заместитель

      Премьер-министра

    Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig